
V

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л-ГОЛ.ММ № ЗУ

О подготовке проекта межевания территории в отношении территории, 
расположенной по адресу: «Омская область, Болыпереченский район, 

р.п. Болыперечье, ул. Красноармейская», в границах 
кадастрового квартала 55:02:010143

На основании заявления бюджетного учреждения культуры Омской 
области «Омский государственный историко-культурный музей-заповедник 
«Старина Сибирская» (далее - заявитель) о принятии решения о подготовке 
документации по планировке территории от 12.02.2024 г., в соответствии со ст. 
45, ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 
Большереченского муниципального района Омской области от 21 декабря 2023 
года № 298 «Об утверждении соглашения № 582 от 7 декабря 2023 года о 
передаче части своих полномочий, заключенное между Администрацией 
Большереченского городского поселения Большереченского муниципального 
района Омской области и Администрацией Большереченского муниципального 
района Омской области», руководствуясь Уставом Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. Подготовить проект межевания территории с целью увеличения площади 
земельного участка под планируемое расширение выставочной площадки 
транспортных средств в отношении территории, расположенной по адресу: 
«Омская область, Болыпереченский район, р.п. Болыперечье, ул. 
Красноармейская», в границах кадастрового квартала 55:02:010143.

2. Проект межевания выполнить в порядке, установленном ст. 45, ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации за счет собственных 
средств заявителя.



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети Интернет в 
течении трех дней со дня принятия.

4. Со дня опубликования решения о подготовке документации по 
планировке территории физические или юридические лица вправе представить в 
Администрацию Болыпереченского муниципального района свои предложения 
о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


